исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«13»  июля  20 21 года
	                                          Дело №  462/21-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании заявление Службы государственного надзора ПМР (г. Тирасполь, ул. Мира, 50) о привлечении к административной ответственности по пункту 1 статьи 19.5 КоАП ПМР индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Виктора Франковича Андрусевич (Каменский район, с. Кузьмин, ул. Первомайская, д.18) при участии:

- представителя Службы государственного надзора ПМР – С.В. Додул по доверенности от 19.04.2021 года № 02-03/85Ю В.В, Морарь по доверенности от 24.12.2020 года № 02-03/216,
У С Т А Н О В И Л:

Служба государственного надзора ПМР (далее – истец) обратилась в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением о привлечении к административной ответственности по пункту 1 статьи 19.5 КоАП ПМР индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Виктора Франковича Андрусевич (далее – ответчик). Определением от 28 июня 2021 года заявление принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству. Копия определения направлена лицам, участвующим в деле, в том числе ответчику по адресу указанному в выписке из государственного реестра индивидуальных предпринимателей, а также во исполнение части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР информация о времени и месте рассмотрения дела размещена на официальном сайте арбитражного суда в сети Интернет.
В состоявшемся 13 июля 2021 года судебном заседании суд, проверяя в порядке статьи  104 АПК ПМР явку лиц участвующих в деле, установил отсутствие ответчика. В силу пункта 2 статьи 108 АПК ПМР дела может быть рассмотрено в отсутствие ответчика надлежащим образом извещенного о времени и месте его рассмотрения. Ввиду отсутствия надлежащего уведомления ответчика как то предусмотрено статьей 102-3 АПК ПМР, суд полагает невозможным рассмотреть дело в настоящем судебном заседании. Данное обстоятельство в силу статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения рассмотрения дела.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 462/21-06 на 11.00 час. 16 июля 2021 года в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

 Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                Т.И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1